
                                                                                                                                         

 1 

 
Zastupitelstvo města Mikulov               

 ___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Materiál pro jednání zastupitelstva města  
konaného dne 22. 5. 2019 
 
 
 
 
Bod programu:   Podnět zastupitele JUDr. Vojtěch Mihalíka ve věci Gymnázia a  
         střední odborné školy Mikulov 
 

 
Přílohy:  Důvodová zpráva 
  Dopis ze dne 7. 1. 2019 
     
 
Návrh usnesení: 
 
ZM schvaluje nepodnikat žádné kroky ve věci převzetí Gymnázia Mikulov. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Zpracoval:       Odpovídá: Předkládá: 
 
Ing. Klanicová 
 
 
Datum:  13. 5. 2019 

Ing. Klanicová 
vedoucí finančního odboru 
 
 
Datum:   13. 5. 2019 
 

Rostislav Koštial 
starosta města 
 
 
Datum: 13. 5. 2019 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                         

 2 

Finanční odbor 
 
Materiál pro jednání ZM dne 22. 5. 2019 
 
k bodu:  Podnět zastupitele JUDr. Vojtěch Mihalíka ve věci Gymnázia a střední  
     odborné školy Mikulov 
 
 
Předkládáme zastupitelstvu města podnět zastupitele JUDr. Vojtěcha Mihalíka týkající se 
Gymnázia a střední odborné školy Mikulov, příspěvková organizace se sídlem Komenského 
273/7. 
Ve svém podnětu se na zastupitele obrací s návrhem na započetí kroků k převzetí Gymnázia 
do „správy města Mikulov“ (více viz příloha č. 1). 
 
Gymnázium a střední odborná škola Mikulov 
Zřizovatelem:   Jihomoravský kraj 
Ředitel organizace:  Mgr. Roman Pavlačka Ph.D. 
 
Maturitní obory 
79-41-K/81 Gymnázium; ŠVP Gymnázium osmileté 
79-41-K/41 Gymnázium; ŠVP Gymnázium čtyřleté 
65-42-M/01 Hotelnictví; ŠVP Hotelnictví 
 
Nematuritní obory 
29-54-H/01 Cukrář; ŠVP Cukrář 
23-51-H/01 Strojní mechanik; ŠVP Strojní mechanik (zámečník) 
65-51-H/01 Kuchař-číšník; ŠVP Kuchař-číšník 
23-51-E/01 Strojírenské práce; ŠVP Zámečnické práce 
36-67-E/01 Zednické práce; ŠVP Zednické práce 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby; ŠVP Kuchařské práce 
75-41-E/01 Pečovatelské služby; ŠVP Pečovatelské práce 
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá; ŠVP Praktická škola dvouletá 
 
Zákonné možnosti zřizovat střední školu: 
Dle § 179 odst. 5 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb. v planém znění – Školský zákon může obec 
zřizovat školy nebo školská zařízení, které jinak zřizuje kraj nebo ministerstvo, pokud 
prokáže potřebné finanční, materiální a personální zabezpečení jejich činnosti orgánu, 
který vede rejstřík škol a školských zařízení (tj. Ministerstvu školství mládeže a tělovýchovy). 
 
Příspěvková organizace Gymnázium a střední odborná škola Mikulov – hospodaření za r. 
2018  údaje se závěrky k 31. 12. 2018 : 
 
Celkové náklady v hlavní činnosti:   45.635 tis. Kč 
Celkové výnosy:     45.335 tis. Kč 
Ztráta z hlavní činnosti:       - 300 tis. Kč 
 
Celkové náklady v doplňkové činnosti:       570 tis. Kč 
Celkové výnosy v doplňkové činnosti:       870 tis. Kč 
Zisk z doplňkové činnosti:         300 tis. Kč 



                                                                                                                                         

 3 

 
 
Zřizovatel zajišťuje výdaje škol, které zřizuje, s výjimkou výdajů hrazených z finančních 
prostředků státního rozpočtu přidělovaných na platy, náhrady platů, odměny za práci 
vykonávanou na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a odstupné, na 
výdaje na úhradu pojistného na sociální zabezpečení, a na úhradu pojistného na všeobecné 
zdravotní pojištění, na příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb a ostatní náklady 
vyplývající z pracovněprávních vztahů, výdaje na nezbytné zvýšení nákladů spojených s 
výukou dětí zdravotně postižených, výdaje na učební pomůcky a rovněž výdaje na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků,  
 
Příspěvek zřizovatele- JMK  na r. 2018     5.723 tis. Kč  
Účelové dotace zřizovatele 2018:      1.249 tis. Kč 
 
Investiční příspěvek zřizovatele pro r. 2018:     3.842 tis. Kč 
 
Příspěvek na přímé náklady na vzdělávání – MŠMT: 38.653 tis. Kč 
 
 
Město při záměru zřídit „střední školu“ musí prokázat: 
 
Finanční zajištění příspěvku na provoz ze svého rozpočtu 
Materiální podmínky – budovu, vybavení 
Personální zabezpečení 
 
 
Hrozba: nízký počet žáků – další zátěž pro zřizovatele dokrytí potřebných finančních 
prostředků na platy tak, aby mohla být zajištěna výuka dle vzdělávacího programu. 
 
 
Návrh JUDr. Mihalíka projednala na základě úkolu RM školská komise na svém zasedání dne 
20. 2. 2019 za účasti ředitele školy Mgr. Romana Pavlačky. 
 
Ředitel informoval o skutečnosti, že škola je vůči svému zřizovateli „stabilizovaná“. 
Pro r. 2020 je zřizovatelem odsouhlasena investice – rekonstrukce školní jídelny 
s předpokládanými náklady 10-15 mil. Kč. 
 
Závěr jednání komise: školská komise nedoporučuje podnikat jakékoliv kroky směřující k 
„převzetí“ zřizovatelských kompetencí. 
 
 
 
 
V Mikulově dne 13. 5. 2019 
Zpracovala: Klanicová 
 
Příloha č. 1: Dopis ze dne 7. 1. 2019 „Návrh pro jednání zastupitelstva města Mikulov 
Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018 ( výtah z účetní závěrky organizace) 
 





Datum vytvoření: 13. 5. 2019

GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA MIKULOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Výkaz zisku a ztráty
Období: 31. 12. 2018
Částky v tisících Kč

Číslo

položky
Název položky

Syn.

účet

Číslo

řádku

Běžné období Minulé období

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

A. NÁKLADY CELKEM - 1 45 635 571 43 799 343

A.I. Náklady z činnosti - 2 45 635 571 43 751 343

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 3 4 007 135 4 262 30

A.I.2. Spotřeba energie 502 4 2 016 201 2 068 111

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 5 212 3 233 35

A.I.4. Prodané zboží 504 6 26 0 25 0

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 7 0 0 0 0

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 8 0 0 0 0

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 9 0 0 0 0

A.I.8. Opravy a udržování 511 10 673 145 1 619 54

A.I.9. Cestovné 512 11 123 0 147 0

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 12 12 0 6 0

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 13 0 0 0 0

A.I.12. Ostatní služby 518 14 1 863 4 1 822 22

A.I.13. Mzdové náklady 521 15 25 572 54 22 736 50

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 16 8 116 0 7 454 0

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 17 100 0 92 0

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 18 655 0 579 0

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 19 1 0 3 0

A.I.18. Daň silniční 531 20 0 0 0 0

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 21 0 0 0 0

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 22 5 0 5 0

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 23 2 0 0 0

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 24 0 0 0 0

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 25 0 0 0 0



2 / 4

Číslo

položky
Název položky

Syn.

účet

Číslo

řádku

Běžné období Minulé období

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

A.I.25. Prodaný materiál 544 26 0 0 0 0

A.I.26. Manka a škody 547 27 9 0 0 0

A.I.27. Tvorba fondů 548 28 0 0 0 0

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 29 1 124 29 1 090 40

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 30 0 0 0 0

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 31 0 0 0 0

A.I.31. Prodané pozemky 554 32 0 0 0 0

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 33 0 0 0 0

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 34 0 0 0 0

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 35 0 0 0 0

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 36 504 0 764 0

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 37 613 0 844 0

A.II. Finanční náklady - 38 0 0 23 0

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 39 0 0 0 0

A.II.2. Úroky 562 40 0 0 0 0

A.II.3. Kurzové ztráty 563 41 0 0 23 0

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 42 0 0 0 0

A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 43 0 0 0 0

A.III. Náklady na transfery - 44 0 0 0 0

A.III.1.
Náklady vybraných ústředních vládních

institucí na transfery
571 45 0 0 0 0

A.III.2.
Náklady vybraných místních vládních institucí

na transfery
572 46 0 0 0 0

A.V. Daň z příjmů - 47 0 0 25 0

A.V.1. Daň z příjmů 591 48 0 0 0 0

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 49 0 0 25 0



3 / 4

Číslo

položky
Název položky

Syn.

účet

Číslo

řádku

Běžné období Minulé období

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

B. VÝNOSY CELKEM - 1 45 336 870 43 500 643

B.I. Výnosy z činnosti - 2 6 682 870 6 667 643

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 3 859 0 1 185 0

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 3 991 9 3 842 35

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 5 0 862 413 607

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 6 144 0 62 0

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 7 0 0 0 0

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 8 0 0 0 0

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 9 0 0 0 0

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 10 0 0 0 0

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 11 0 0 4 0

B.I.13.
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného

majetku
645 12 0 0 0 0

B.I.14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného

majetku kromě pozemků
646 13 0 0 0 0

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 14 0 0 0 0

B.I.16. Čerpání fondů 648 15 913 0 249 0

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 16 776 0 911 0

B.II. Finanční výnosy - 17 0 0 0 0

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 18 0 0 0 0

B.II.2. Úroky 662 19 0 0 0 0

B.II.3. Kurzové zisky 663 20 0 0 0 0

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 21 0 0 0 0

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 22 0 0 0 0

B.IV. Výnosy z transferů - 23 38 654 0 36 833 0

B.IV.1.
Výnosy vybraných ústředních vládních

institucí z transferů
671 24 0 0 0 0

B.IV.2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí

z transferů
672 25 38 654 0 36 833 0

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 26 0 0 0 0



4 / 4

Datum vytvoření: 13. 5. 2019

Číslo

položky
Název položky

Syn.

účet

Číslo

řádku

Běžné období Minulé období

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

Hlavní

činnost

Hospodářská

činnost

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 27 -300 300 -274 299

C.2.
Výsledek hospodaření běžného účetního

období
- 28 -300 300 -299 299


	Podnět_Gymnázium -důvodová zprava
	Zastupitelstvo města Mikulov
	Materiál pro jednání zastupitelstva města

	Podnět_dopis
	Vykaz_zisku_a_ztraty_2018_60680377_k

